
Governo Municipal

I POR Ar
IPORA, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

F.DITAL N". 006/2023

CANDIDATOS (a) APROVADOS (a) NO CONCURSO
PÚBLICO N" 001/2022 DE 29 PE JUNHO DE 2022, QUE
SOLICITARAM PARA IR PARA O FINAL DA LISTA.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Concurso Público n°
001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o
Decreto n° 168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou o resultado final do Concurso
Público.

CONSIDERANDO: O EDITAL DE CONCURSO PUBLICO N°

001/2022, ITEM 20. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS e 20.10. O candidato aprovado que não tiver

interesse em ser nomeado, quando da convocação, perderá o direito à ordem de classificação,

passando para a última posição na lista dos classificados no respectivo cargo, por uma única vez,
mediante requerimento formalizado e protocolado junto ao município.

Segue abaixo os candidatos que solicitaram mediante

requerimento para serem reposicionados para o final da lista no seu respectivo cargo de sua
inscrição.

CLASSIFICAÇAOCPFCARGO: MOTORISTA DE EMERGENCU
1004020409960RAFAEL BONAMIM VAZ

CLASSIFICAÇÃOCARGO; SERVENTE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO CPF

3403143153903ELIANA MARIA FERNANDES DE ARANDA

CARGO: AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA CLASSIFICAÇAOCPF

11496746122204CAMILA EVELYN SOUZA VAZ

Iporã-(PR), 12 de abril de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

Publicado (a) uo Diário Oficiaí dos

Municípios do Paraná

Õrgao Oficial do Município de Iporã

Edição n.” 2750 Página 144-145 .Ano: XII

Data: 13/04/2023

Edição 2750.
site:no

Matéria publicada no Diário Oficiai dos Municípios do Paraná no dia 12/04/2023.
feitapodeda matériaA  verificação de autenticidade ser

bttp://www.diariomunicipaÍ.conubr/amp/



ANO XII |N° 2750Paraná, 13 de Abril de 2023 ● Diário Oficia! dos Municípios do Paraná ●

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito municipal de Ipora, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o protocolo
servidor e-155/2023;

o atestado Médico;

RESOLVE:

RESOLVE;1 - Conceder, a partir de 10 de abril de 2023 a 14 de abril de 2023, 05
(cinco) dias de AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA a
Servidora ELZINA RIBEIRO NERES DA COSTA, brasileira,

casada, portadora da Cédula de Identidade RG n° 8.004.789-4 ■
SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob n° 037.009.429-82, residente e
domiciliada nesta cidade e Comarca de Iporã, Estado do Paraná,
servidora Pública Municipal, aprovada em Concurso Público, para o
cargo de PROFESSOR DE EDUCACÃO INFANTIL, nomeada
através da Portaria n°. 089/2001 de 09 de março de 2001, lotada na

Secretaria Municipal Educação e Cultura.

I - Conceder FÉRIAS, a servidora JANDIRA DE SOUZA ROSA,

brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n°
5.377.403-2 - SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob n° 663.255.369-91,
residente e domiciliada nesta Cidade e Comarca de Iporã, Estado do
Paraná, servidora Pública Municipal, aprovada em Concurso Público,

para o cargo de SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria de Assistência à Saúde, férias de 30 (trinta) dias, referente

período aquisitivo de 11/03/2021 à 11/03/2022 a contar de
02/05/2023 à 31/05/2023.
ao

II - Retroagir os efeitos desta Portaria a contar de 10 de abril de 2023.
Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Iporã-(PR), 12 de abril de 2023.

SÉRGIO L UIZ BORGES

Prefeito Municipal

Iporã-(PR), 12 de abril de 2023.

SÉRGIO L UIZ BORGES

Prefeito Municipal Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:30DBCA16
Publicado por:

Rosane Silva dos Santos

Código Idcntificador:683D0E0C
GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 627/2023GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 625/2023

AUTORIZA O ASSESSOR PROFISSIONAL DO
EXECUTIVO A VIAJAR A CIDADE DF. FOZ DO
IGUAÇU NO ESTADO DO PARANÁ. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE
DOENÇA A SERVIDORA DÉBORA REINA DOS
ANJOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições e considerando:

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, fundamentado na Lei
Municipal n°. 1775/2022 de 1° de julho de 2022.

o disposto no Art. 34, § 4°da Lei 835/2006;
o atestado Médico: RESOLVE:

RESOLVE: I AUTORIZA 0 ASSESSOR PROFISSIONAL DO
Senhor LUÍS HENRIQUE MULLER

SILVEIRA, a viajar nos dias 13 e 14 de abril de 2023, a cidade de
Foz do Iguaçu no Estado do Paraná, para participar do VIII Encontro
de Gestores do Esporte do Estado do Paraná, cabendo-lhe o
recebimento antecipado de 02 (duas) diárias.

EXECUTIVO. o

I - Conceder, no dia 11 de abril de 2023, Vi (meio) período de
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA a Servidora

DÉBORA REINA DOS ANJOS, brasileira, solteira, portadora da
Cédula de Identidade RG sob n°. 10.682.877-6 - SSP/PR, e inscrita no
CPF/MF sob n°. 094.435.889-60, residente e domiciliada nesta cidade

e comarca de Iporã — Paraná, ocupante do Cargo em Comissão de
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CONTROLE À
COORDENAÇÃO AO CREAS. nomeada através da Portaria n°.

557/2023 de 31 de março de 2023, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Habitação.
II - Retroagir os efeitos desta Portaria a contar de 11 de abril de 2023.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Iporà-(PR), 12 de abril de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito MunicipalRegistre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Idcntificador:420741A3
Iporã-(PR), 12 de abril de 2023.

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N“. 006/2023SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:E00E19D0

CANDIDATOS íal APROVADOS (a) NO CONCURSO
PÚBLICO N° 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022. QUE
SOLICITARAM PARA IR PARA O FINAL DA LISTA.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital
de Concurso Público n° 001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de
concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o Decreto n°
168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou  o resultado final
do Concurso Público.

GOVERNO MUMCIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 626/2023

CONCEDE FERIAS A SERVIDORA JANDIRA DE
SOUZA ROSA. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

www.diariomunicipal.com.br/amp 144



Paraná, 13 de Abril de 2023 » Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO Xll | N° 2750

CONSIDERANDO; O EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N°

001/2022, ITEM 20. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS e 20.10. O

candidato aprovado que não tiver interesse em ser nomeado, quando
da convocação, perderá o direito à ordem de classificação, passando
para a última posição na lista dos classificados no respectivo cargo,
por uma única vez, mediante requerimento formalizado e protocolado
junto ao município.

Segue abaixo os candidatos que solicitaram mediante requerimento
para serem reposicionados para o final da lista no seu respectivo cargo
de sua inscrição.

CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE
DOENÇA A SERVIDORA SABRINA ESTHER
PREDIGER RAMÃO. E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições e considerando:

0 disposto no Art. 34 da Lei n°. 835/2006;
o atestado Médico

RESOLVE:

CLASSIFICAÇÃOCARGO: MOTORISTA DE EMERGÊNCIA CPF

I - Conceder, a partir de 03 de abril de 2023 a 06 de abril de 2023, 04
(quatro) dias, AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA a
Servidora SABRINA ESTHER PREDIGER RAMÃO. brasileira,

casada, portadora da Cédula de Identidade RG n° 2077433593 -
SSP/RS, e inscrita no CPF/MF sob n° 038.187.779-50, residente e
domiciliada nesta cidade e Comarca de Iporã, Estado do Paraná,
servidora Pública Municipal, aprovada em Concurso Público, para o
cargo de PROFESSOR DE EDllCACÃO INFANTIL, nomeada
através da Portaria n°. 058/2010 de 01 de fevereiro de 2010, lotada na

Secretaria de Educação e Cultura.

II - Retroagir os efeitos desta Portaria a contar de 03 de abril de 2023.

10RAFAEL BONAMIM VAZ 04020409960

CARGO: SERVENTE SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

CLASSIFICAÇÃOCPF

0M4315J903 34ELIANA MARIA FERNANDES DE ARANDA

CARGO: AUXILUR DE APOIO
INFÂNCIA

^ CPF CLASSIFICAÇÃO

96746122204 114CAMILA EVELYN SOUZA VAZ

Iporâ-(PR), 12 de abril de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:901DBCAD

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N” 628/2023

Iporâ-(PR), 12 de abril de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito MunicipalCONCEDE LlCENCA MATERNIDADE A
SERVIDORA JANAINA BERGAMIN PEREIRA. E
DÁ OUTRAS PREVIDÊNCIAS.

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:C6C3DFF8
SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em atendimento ao
Protocolo Servidor e-182/2023 e considerando:

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 630/2023

CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE
DOENÇA A SERVIDORA EDILEIA GOMES
BOCHI. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o disposto nos termos da Lei n°. 1816/2023;
o atestado Médico:

RESOLVE:

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições e considerando:

0 disposto no Art. 34 da Lei n®. 835/2006;
0 atestado Médico;

I — Conceder a Servidora JANAINA BERGAMIN PEREIRA.

brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n°.
12.469.915-0 - SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob n®. 081.468.039-97,
residente e domiciliado nesta cidade e comarca de Iporã - Paraná,
aprovada em Concurso Público, servidora Pública Municipal,
aprovada em Concurso Público, no
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, nomeada através da Portaria n®.

324/2023 de 03 de março de 2023, lotada na Secretaria de Assistência
à Saúde, LlCENCA MATERNIDADE, pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, a contar de 01 de abril de 2023.

cargo de AGENTE RESOLVE:

I - Conceder, no dia 03 de abril de 2023, 01 (um) dia de
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA a Servidora

EDILEIA GOMES BOCIIL brasileira, solteira, portadora da Cédula
de Identidade RG n®. 8.563.197-7 - SSP/PR, e inscrita no CPF/MF

Sob n°. 044.165.999-35, residente e domiciliada nesta cidade e

comarca de Iporã - Paraná, servidora Pública Municipal, aprovada em
Concurso Público, para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, nomeada através da Portaria n°. 130/2018 de 05 de

março de 2018, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

II - Retroagir os efeitos desta Portaria a contar de 03 de abril de 2023.

II - Retroagir os efeitos desta Portaria a contar de 01 de abril de 2023.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Iporâ-(PR), 12 de abril de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.Publicado por:

Rosane Silva dos Santos

Código ldentificador:5987C8B4 Iporâ-(PR), 12 de abril de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 629/2023

145www.diariomunicipaI.com.br/amp


